



|                                                                                                          | Janeiro/2011 | Fevereiro/2011 | Março/2011 | Abril/2011 | Maior/2011   | Junho/2011 | Julho/2011 | Agosto/2011 | Setembro/2011 | Outubro/2011 | Novembro/2011 | Dezembro/2011 | Total         | Previsão para o Exercício |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------|------------|------------|--------------|------------|------------|-------------|---------------|--------------|---------------|---------------|---------------|---------------------------|
| RECEITAS CORRENTES                                                                                       | 1.079.658,24 | 987.544,27     | 797.800,77 | 885.079,99 | 1.038.736,33 | 926.207,98 | 838.200,21 | 917.983,13  | 769.420,30    | 919.670,76   | 971.328,45    | 1.296.612,74  | 11.428.243,17 | 11.428.243,17             |
| Receitas Tributárias                                                                                     | 53.040,18    | 26.856,54      | 24.773,38  | 24.839,27  | 80.064,95    | 34.793,10  | 20.310,71  | 74.266,40   | 28.639,62     | 39.509,34    | 28.140,70     | 39.668,28     | 474.902,47    | 474.902,47                |
| Receitas de Contribuições                                                                                | 14.524,66    | 12.852,44      | 14.029,52  | 14.086,12  | 13.941,26    | 15.905,14  | 15.232,84  | 13.844,73   | 15.507,47     | 15.353,40    | 15.061,39     | 15.144,35     | 175.483,32    | 175.483,32                |
| Receitas Patrimoniais                                                                                    | 4.388,94     | 4.939,22       | 5.799,84   | 9.363,80   | 10.482,66    | 7.278,40   | 7.925,35   | 8.067,59    | 4.381,72      | 7.824,14     | 7.882,54      | 9.128,19      | 87.462,39     | 87.462,39                 |
| Receitas Industriais                                                                                     | 8.185,40     | 11.242,28      | 14.651,68  | 11.845,31  | 17.232,48    | 13.869,41  | 11.448,53  | 15.667,04   | 14.047,31     | 18.450,17    | 15.931,48     | 12.558,60     | 165.129,69    | 165.129,69                |
| Receitas de Serviços                                                                                     | 1.240,18     | 0,00           | 2.056,45   | 0,00       | 2.104,56     | 0,00       | 1.068,03   | 879,03      | 1.131,03      | 2.298,06     | 1.339,18      | 1.131,03      | 13.247,55     | 13.247,55                 |
| Transferências Correntes                                                                                 | 967.925,29   | 896.341,43     | 710.073,92 | 798.148,89 | 890.284,31   | 830.141,36 | 757.222,59 | 777.486,45  | 680.950,78    | 811.199,86   | 877.743,56    | 1.190.382,75  | 10.187.901,19 | 10.187.901,19             |
| Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM                                                 | 505.681,15   | 544.797,31     | 355.654,75 | 471.419,23 | 541.090,64   | 488.372,43 | 415.446,60 | 428.540,60  | 342.117,52    | 449.689,30   | 475.113,98    | 798.980,99    | 5.816.904,50  | 5.816.904,50              |
| Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural                                              | 427,39       | 207,94         | 116,76     | 109,67     | 87,01        | 54,92      | 238,99     | 412,04      | 2.254,65      | 6.638,57     | 255,04        | 111,86        | 10.914,84     | 10.914,84                 |
| Transferências de Recursos CEX                                                                           | 0,00         | 0,00           | 0,00       | 0,00       | 0,00         | 0,00       | 0,00       | 0,00        | 0,00          | 8.100,62     | 8.100,62      | 8.100,62      | 24.301,86     | 24.301,86                 |
| Cota-Parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - CFEM                                         | 0,00         | 0,00           | 0,00       | 0,00       | 40,95        | 42,12      | 17,59      | 15,81       | 29,84         | 21,17        | 19,38         | 19,40         | 206,26        | 206,26                    |
| Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP                                                           | 4.947,23     | 5.588,26       | 5.676,24   | 5.276,18   | 6.341,47     | 6.312,71   | 6.604,97   | 6.345,33    | 6.302,55      | 6.213,92     | 6.741,84      | 6.886,78      | 73.237,48     | 73.237,48                 |
| Piso de Atenção Básica Fixo (PAB Fixo)                                                                   | 9.391,50     | 9.540,00       | 9.391,50   | 9.391,50   | 9.391,50     | 9.391,50   | 9.391,50   | 10.547,25   | 12.858,75     | 10.547,25    | 10.547,25     | 10.547,25     | 120.936,75    | 120.936,75                |
| Programa de Saúde da Família (PSF)                                                                       | 12.800,00    | 12.800,00      | 16.081,25  | 12.800,00  | 14.987,50    | 7.337,50   | 14.337,50  | 15.275,00   | 15.275,00     | 15.887,50    | 15.587,50     | 15.587,50     | 168.756,25    | 168.756,25                |
| PACS - Agentes Comunitários da Saúde                                                                     | 21.756,00    | 10.878,00      | 9.996,00   | 9.996,00   | 9.996,00     | 4.284,00   | 10.500,00  | 10.500,00   | 10.500,00     | 10.716,00    | 10.500,00     | 21.000,00     | 140.622,00    | 140.622,00                |
| Programa de Assistência Farmacêutica Básica                                                              | 0,00         | 0,00           | 0,00       | 0,00       | 0,00         | 0,00       | 0,00       | 8.400,00    | 1.200,00      | 1.200,00     | 1.200,00      | 1.200,00      | 13.200,00     | 13.200,00                 |
| Ações Básicas de Vigilância Sanitária                                                                    | 0,00         | 1.489,53       | 5.958,12   | 0,00       | 0,00         | 5.958,12   | 6.576,87   | 0,00        | 0,00          | 0,00         | 5.958,12      | 2.400,00      | 28.340,76     | 28.340,76                 |
| Programa de Saúde Bucal                                                                                  | 5.200,00     | 2.600,00       | 2.600,00   | 2.600,00   | 2.600,00     | 0,00       | 2.800,00   | 2.800,00    | 2.800,00      | 2.800,00     | 2.800,00      | 2.800,00      | 32.400,00     | 32.400,00                 |
| TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS                                | 656,45       | 0,00           | 1.375,00   | 687,50     | 687,50       | 0,00       | 687,50     | 1.375,00    | 0,00          | 687,50       | 2.062,50      | 687,50        | 8.906,45      | 8.906,45                  |
| Transferências do Salário-Educação                                                                       | 7.280,99     | 12.359,53      | 7.401,76   | 7.222,25   | 7.007,62     | 7.242,01   | 7.647,99   | 7.621,50    | 7.756,24      | 8.241,29     | 7.892,44      | 7.944,18      | 95.617,80     | 95.617,80                 |
| Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE             | 0,00         | 0,00           | 3.798,00   | 3.798,00   | 3.798,00     | 3.798,00   | 3.798,00   | 3.798,00    | 3.798,00      | 3.798,00     | 3.798,00      | 3.798,00      | 37.980,00     | 37.980,00                 |
| Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE | 0,00         | 0,00           | 0,00       | 5.080,51   | 27.899,89    | 27.899,89  | 5.080,51   | 5.080,51    | 5.080,51      | 5.080,51     | 5.080,51      | 5.080,48      | 91.363,32     | 91.363,32                 |
| Transferência Financeira do ICMS-Desoneração- L.C. Nº 87/96                                              | 1.455,30     | 1.455,30       | 1.455,30   | 1.455,30   | 1.455,30     | 1.455,30   | 1.455,30   | 1.455,30    | 1.455,30      | 1.455,30     | 1.455,30      | 1.455,30      | 17.463,60     | 17.463,60                 |
| Cota-Parte do ICMS                                                                                       | 162.489,64   | 144.473,21     | 158.181,69 | 155.031,56 | 163.584,46   | 166.643,87 | 168.109,27 | 174.002,82  | 176.741,86    | 174.767,51   | 215.843,91    | 190.515,07    | 2.050.384,87  | 2.050.384,87              |
| Cota-Parte do IPVA                                                                                       | 119.047,86   | 44.195,95      | 38.887,50  | 13.575,11  | 4.446,67     | 6.685,88   | 5.652,40   | 7.365,29    | 3.155,90      | 1.202,80     | 2.097,76      | 5.071,84      | 251.384,96    | 251.384,96                |
| Cota-Parte do IPI sobre Exportação                                                                       | 3.661,53     | 3.760,18       | 2.475,58   | 3.344,21   | 2.818,13     | 3.114,37   | 3.055,93   | 3.093,24    | 2.867,73      | 4.049,91     | 4.214,51      | 4.295,25      | 40.750,57     | 40.750,57                 |
| Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE                                    | 6.231,13     | 0,00           | 0,00       | 6.260,79   | 0,00         | 0,00       | 7.407,80   | 0,00        | 0,00          | 7.729,41     | 0,00          | 0,00          | 27.629,13     | 27.629,13                 |
| Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação                           | 106.899,12   | 102.196,22     | 91.024,47  | 90.101,08  | 94.051,67    | 91.548,74  | 88.413,87  | 90.858,76   | 86.756,93     | 92.373,30    | 98.474,90     | 103.900,73    | 1.136.599,79  | 1.136.599,79              |

Prefeitura Municipal de Silvianópolis - CNPJ: 18.675.942/0001-35

Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Líquida, Consolidada por Categoria Econômica

Período: 2º Semestre/2011



|                                                                | Janeiro/2011 | Fevereiro/2011 | Março/2011 | Abril/2011 | Mai/2011     | Junho/2011 | Julho/2011 | Agosto/2011 | Setembro/2011 | Outubro/2011 | Novembro/2011 | Dezembro/2011 | Total         | Previsão para o Exercício |
|----------------------------------------------------------------|--------------|----------------|------------|------------|--------------|------------|------------|-------------|---------------|--------------|---------------|---------------|---------------|---------------------------|
| Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB |              |                |            |            |              |            |            |             |               |              |               |               |               |                           |
| Demais Receitas Correntes                                      | 30.353,59    | 35.312,36      | 26.415,98  | 26.796,60  | 24.626,11    | 24.220,57  | 24.992,16  | 27.771,89   | 24.762,37     | 25.035,79    | 25.229,60     | 28.599,54     | 324.116,56    | 324.116,56                |
| SOMA                                                           | 1.079.658,24 | 987.544,27     | 797.800,77 | 885.079,99 | 1.038.736,33 | 926.207,98 | 838.200,21 | 917.983,13  | 769.420,30    | 919.670,76   | 971.328,45    | 1.296.612,74  | 11.428.243,17 | 11.428.243,17             |
| (-) EXCLUSÕES                                                  | 158.552,45   | 147.777,82     | 111.354,16 | 128.986,88 | 142.696,33   | 133.265,28 | 118.791,55 | 122.973,72  | 105.718,49    | 127.557,49   | 161.068,53    | 150.652,74    | 1.609.395,44  | 1.609.395,44              |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB                                | 158.552,45   | 147.777,82     | 111.354,16 | 128.986,88 | 142.696,33   | 133.265,28 | 118.791,55 | 122.973,72  | 105.718,49    | 127.557,49   | 161.068,53    | 150.652,74    | 1.609.395,44  | 1.609.395,44              |
| SOMA                                                           | 158.552,45   | 147.777,82     | 111.354,16 | 128.986,88 | 142.696,33   | 133.265,28 | 118.791,55 | 122.973,72  | 105.718,49    | 127.557,49   | 161.068,53    | 150.652,74    | 1.609.395,44  | 1.609.395,44              |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA                                       | 921.105,79   | 839.766,45     | 686.446,61 | 756.093,11 | 896.040,00   | 792.942,70 | 719.408,66 | 795.009,41  | 663.701,81    | 792.113,27   | 810.259,92    | 1.145.960,00  | 9.818.847,73  | 9.818.847,73              |